
プログラム

IBM i お客様感謝祭
∼ AS/400、iSeries、System i をご愛顧いただいているお客様へ∼

開催概要

日時： 2011年7月22日（金）14:30∼17:30（受付開始 14:00） 会場：RCC文化センター 6階 610会議室（広島）

お客様各位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、日ごろご愛顧を頂戴しておりますお客様に感謝の意を表し、広島で『IBM i お客様感謝祭』を開催させていただく運びとなりました。

AS/400誕生から23年。常に最新のテクノロジーを採用しつつ、お客様の大切なアプリケーション資産は継承され、変らぬサポートを

ご提供することをお約束させていただいています。資産継承など変わらない設計思想の反面、テクノロジーは驚くべき進化をとげ、

最新のPOWER7 プロセッサーを搭載した「Power Systems」として安心してお使いいただける環境をご用意しております。

あらゆる規模の企業に新しい魅力的な選択肢を提供するプラットフォームIBM Power Systemsの最新情報や活用事例、 また、災害

対策や事業継続計画の見直しにお役立ていただける情報を、System i、AS/400をご活用いただいている皆様にお届けいたしたく、

ご多忙中とは存じますが是非ご参加をお願い申しあげます。

敬具

平成23年7月吉日

日本アイ・ビー・エム株式会社
パートナー＆ 広域事業 西部支社長

山口 徹

14:30-14:35 オープニング
日本アイ･ビー･エム株式会社

パートナー＆広域事業
中四国支店長

津田 英紀

14:35-15:30

目から鱗！IBM i 最新ソリューションご紹介
日本アイ･ビー･エム株式会社
システム製品テクニカルセールス

システムズ・アーキテクト推進

佐々木 幹雄

IBM （OS/400、i5/OS）をどのようにお使いでしょうか？グリーン画面をお使いのお客様へWeb 化を行う具体的ソリューション、

永年蓄積されたデータの有効活用出来るソリューション、 またiPad、iPhoneなどの端末からのアクセス例等をご紹介致します。

今すぐシステムご担当の方が楽になる、さまざまなOS最新機能も併せてご紹介致しますので、目から鱗、間違いなしです！

15:30-15:40

15:40-16:25

もう一度見直しましょう。IBM i の災害対策 日本アイ･ビー･エム株式会社
GTS事業 オファリング企画

事業継続担当

内山 豊和

今回の震災を踏まえたIBMとしての考察などを含め、iのユーザー様における災害対策・停電対策をご紹介致します。

セミナーを通して、ぜひ災害対策・停電対策の見直しを行い安心なシステム運用をして頂けるよう、 説明致します。

16:25-16:55

東日本大震災 その後の対策は万全ですか？ 株式会社ビーティス
営業部 課長

佐藤 仁 氏
IBM  Power  Systemsにおけるビーティスの災害対策・事業継続対策ソリューションを、対策レベル毎に事例を織り交ぜて

ご紹介致します。

16:55-17:25

帳票のPDF化・カット紙出力をサーバーレスで実現！ 富士ゼロックス株式会社
ビジネスパートナー営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

泉 直樹 氏UT/400-iPDCを活用し、IBM i 内でグラフィカルなPDFを作成処理致します。さらに帳票オーバーレイデザインを簡単に

作成/変更し、複合機、レーザープリンターにサーバーレス、セッションレスでダイレクトに印刷できる仕組みを紹介致します。

17:25-17:30 クロージング

※講師、テーマなどは事前の予告なく変更させていただく場合がございます。あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。

休 憩



山 新幹線

城南通

そ

「※お問い合わせの際は、 IBM iお客様感謝祭の件」とお申し付けください。

● IBM、IBMロゴ、ibm.com、System i、およびAS/400、POWER7、Power Systemsは、世界の多くの国で登録されたInternational Business Machines Corporationの商標です。

他の製品名およびサービス名等は、 れぞれIBMまたは各社の商標である場合があります。現時点でのIBMの商標リストについては、http://www.ibm.com/legal/copytrade.shtmlをご覧ください。

IBM Express Advantage コンシェルジュ：TEL. 0120- 03- 9966 受付時間 9：30 ∼17：30（土、日、祝日を除く）

お問い合わせ

ibm.com /kanshasai2011
右記URLから

お申し込みください。
Webサイト

でのお申し込み

IBM i お客様感謝祭

お申し込み情報

「IBM i お客様感謝祭」は、事前登録制となっております。定員３０名様（無料）

Webサイトにてお申し込みください。

福屋
グリーンホテル

ASSE

広島東局

陽

山陽本線

イズミ本社 り

城北通り大洲通り

ロイヤル
ホスト

鯉城学院

ホテルニュー
ヒロデン

ホテルセンチュリー21広島

インテリジェントホテル

南口

広島駅

広島駅

交通案内

専立寺

広島グランド

JR広島駅（南口・在来線口）より徒歩10分

RCC文化センター エリザベト
音大

土本病院

RCC文化センター 6 階 610会議室
広島市中区橋本町 5-11

段原小

広島第一生命
OSビル

お申し込み締め切り日：2011年7月21日（木）

※受講票はe-メールにてお送りいたします。定員超過等の理由によりご受講いただけない場合は、弊社よりご連絡させていただきます。

あらかじめご了承ください。当日は、受講票とお名刺をご持参いただきますようお願い申しあげます。

会場案 内


